[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

Администрация города Торжка Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2012
	г. Торжок
	                                  № 682

О  внесении изменений в долгосрочную  целевую программу муниципального образования город Торжок «Развитие системы жилищно-коммунального и газового хозяйства муниципального образования город Торжок

Тверской области на 2011 – 2013 годы»
В связи с уточнением перечня и финансирования мероприятий в 2012 и 2013 годах, предусмотренных долгосрочной целевой программой муниципального образования город Торжок «Развитие системы жилищно-коммунального и газового хозяйства муниципального образования город Торжок  Тверской области на 2011 – 2013 годы» на 2012-2013 годы,
постановляю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального образования город Торжок «Развитие системы жилищно-коммунального и газового хозяйства муниципального образования город Торжок  Тверской области на 2011 – 2013 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 22.08.2011 № 423 (в редакции от 24.10.2012 № 570):
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Общий объём финансирования Программы составляет 7 567,847 тыс. рублей всего, в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 3 352,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 4 215,847 тыс. руб. в том числе по годам и кодам бюджетной классификации:

тыс. рублей

КБК

2011 г.

2012 г.

2013 г.

Всего

001 0502.7952400.244

-

405,9
3809,947
4 215,847

001 0502.5222103

-

-
3 352,0
3 352,0

Всего

-

405,9
7161,947
7 567,847

1.2.  Раздел 5 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования Программы составляет 7 567,847 тыс. рублей всего, в том числе:

- за счет средств областного бюджета Тверской области в рамках реализации мероприятий, предусмотренных ДЦП «Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства Тверской области на 2010 – 2014 годы» – 3 352,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 4 215,847 тыс. руб. в том числе по годам и кодам бюджетной классификации:

тыс. рублей

	КБК
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего

	001 0502.7952400.244
	-
	405,9
	3809,947
	4 215,847

	001 0502.5222103
	-
	0
	3352,0
	3 352,0

	Всего
	-
	405,9
	7161,947
	7 567,847

1.3. В приложении 2 к Программе  «Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок «Развитие системы жилищно-коммунального и газового хозяйства муниципального образования город Торжок Тверской области на 2011-2013 годы »:

1.3.1. строку «Всего» изложить в следующей редакции:

	24.0.0.00
	Всего
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	405,9
	7161,947
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	3352,0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	405,9
	3809,947
	х
	х

1.3.2. мероприятия и показатели стратегической цели 3 «Развитие газификации города» изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                       А.А. Рубайло
Приложение
к постановлению администрации

города Торжка от 12.12.2012 № 682
«О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу муниципального образования город Торжок
«Развитие системы жилищно-коммунального
и газового хозяйства муниципального образования
город Торжок Тверской области на 2011-2013 годы»
	24.3.0.00
	Стратегическая цель 3

Развитие газификации города
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	100%
	х
	0
	405,9
	7161,947
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	3 352,0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	405,9
	3809,947
	х
	х

	24.3.00.Ц1
	Показатель цели 3.

 Доли газифицированных домовладений и квартир
	%
	Отношение газифицированных домовладений и квартир к общему количеству домовладений и квартир
	Стат форма 22-жкх
	ежегодно
	х
	89,4
	90,0
	93,0
	97,0
	97,0
	2013

	24.3.1.00
	Тактическая  задача 3.1

Повышение уровня газификации жилищного фонда (квартир) муниципального образования, всего, в том числе:
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	100%
	х
	0
	405,9
	7161,947
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	3 352,0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	405,9
	3809,947
	х
	х

	24.3.1.00.З1
	Показатель задачи 3.1.

Площадь  газифицированных домовладений и квартир
	Тыс. кв.м
	Абсолютный показатель
	Стат форма 22-жкх
	ежегодно
	х
	957,2
	958,4
	995,0
	1038,0
	1038
	2013

	24.1.3.1.01
	Мероприятие  3.1.1

Организация проектирования  внутриквартальных газовых сетей по объекту: «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Пустынь, Соминка в г. Торжке Тверской области»
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	10%
	х
	0
	405,9
	0
	х
	х

	24.1.3.1.02
	Мероприятие  3.1.2
Организация проектирования  внутриквартальных газовых сетей по объекту: «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Энгельса в г. Торжке Тверской области»
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	10%
	х
	0
	0
	300,0
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	405,9
	300,0
	х
	х

	24.1.3.1.01.М1
	Показатель мероприятия  3.1.1

Наличие проектов  на объекты
	Да/нет (1/0)
	х
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	х
	0
	1
	1
	1
	2012

	24.1.3.1.03
	Мероприятие  3.1.3
Организация строительства внутриквартальных газовых сетей на объекте: «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Пустынь, Соминка в г. Торжке Тверской области»
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	40%
	х
	0
	0
	4161,947
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	3352,0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	809,947
	х
	х

	24.1.3.1.03.М1
	Показатель мероприятия  3.1.3

Протяженность построенных газораспределительных сетей в рамках адресной инвестиционной программы
	тыс.п.м.
	Абсолютный показатель
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	х
	0
	0
	1,85
	1,85
	2013

	24.1.3.1.04
	Мероприятие  3.1.4
Организация строительства внутриквартальных газовых сетей на объекте: «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Энгельса в г. Торжке Тверской области»
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	40%
	х
	0
	0
	2700,0
	х
	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	х
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	2700,0
	х
	х

	24.1.3.1.04.М1
	Показатель мероприятия  3.1.4

Протяженность построенных газораспределительных сетей в рамках адресной инвестиционной программы
	тыс.п.м.
	Абсолютный показатель
	Данные ОЖО
	ежегодно
	х
	х
	0
	0
	2,00
	2,00
	2013